
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK V – ČÍSLO 1/2002

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

první letošní číslo Urbanismu a územního rozvoje s sebou přináší několik změn. Především došlo v souladu
se statutem časopisu ke změnám v redakční radě. Jejího dosavadního předsedu Aloise Andrleho nahradil v této
funkci Vítězslav Kuta. Novými členy redakční rady byli jmenováni Josef Chybík a Jaroslav Sedlecký.

Doc. Ing. Vítězslav Kuta, CSc. spojil prakticky celou svou profesionální kariéru s Ostravou. V současné do-
bě působí jako pedagog na Katedře městského stavitelství Stavební fakulty Vysoké školy báňské – Technické
univerzity v Ostravě. Vedle toho zastává od roku 1999 funkci náměstka primátora moravskoslezského hlavního
města. 

Doc. Ing. Josef Chybík je v současné době děkanem Fakulty architektury Vysokého učení technického v Br-
ně a patří ke stálým přispěvatelům našeho časopisu. Ing. arch. Jaroslav Sedlecký je hlavním architektem města
Ostravy.

Děkujeme tímto také dosavadnímu dlouholetému předsedovi redakční rady Územního plánování a urbanis-
mu i našeho časopisu. Doc. RNDr. Alois Andrle, CSc. má významný podíl na řízení a profilaci periodické pub-
likační činnosti v oblasti územního rozvoje. Docent Andrle, demograf , který zastával po dlouhá léta post ředi-
tele dnes již zaniklé akciové společnosti Terplan, je odborné veřejnosti dobře znám. 

Na svou funkci v redakční radě rezignoval z časových důvodů doc. Ing. arch. Michal Hexner.

Začátkem ledna se tradičně konalo setkání členů redakčního kruhu, tentokrát spojeného se zasedáním re-
dakční rady. O tomto setkání přinášíme v tomto čísle samostatnou informaci.

Kosmetické změny zaznamená i tvář časopisu. Vedle toho, že přecházíme na základě vašich připomínek na
jiný (méně lesklý) papír, přidáváme k významným článkům „informační“ rubriky také kompletní jména autorů
včetně jejich titulů a působišť. Po dohodě s architektem Hrůzou dochází také k přeměně rubriky Urbanistická vý-
ročí na Kalendárium, jež bude vždy podrobněji informovat o jedné události či výročí, souvisejícím s daným ob-
dobím.

Jsme přesvědčeni, že uvedené změny jsou prospěšné pro další zkvalitnění obsahu časopisu. Nebráníme se
přitom diskusi s vámi o dalších změnách, ať už formálních či obsahových.

Redakce


